MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 011 DOS CANDIDATOS QUE DEVERÃO COMPARECER À ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS, À ENTREVISTA E À

ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007-SSMR/5, DE 20 DE JULHO

DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei  do Serviço Militar  e pela  Portaria  nº 46,  de 27 de março de 2012,  do Departamento-Geral  do
Pessoal, pelo item 10.18. do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 007-
SSMR/5,  de 20 de julho de 2020,  divulga a relação dos candidatos  que deverão comparecer à
Entrega da Documentação e Comprovação de Títulos, à Entrevista e à Escolha da Organização
Militar, a ser realizada no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho,
Curitiba/PR, referente ao  Aviso  de Convocação para Seleção ao Serviço Militar  Temporário  n°  007-
SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1.  Entrega  da  Documentação,  Comprovação  de  Títulos,    Entrevista  e  Escolha  da  Organização
Militar: no dia 4 de maio de 2021, às 0800h (horário de Brasília).

2. Candidat  os  :

2.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

CRV

Class. Nome do CandidatoPor Guarnição
Militar

Por
Classificaçã

o Geral

Curitiba-PR - 1° MERIELLE APARECIDA DA SILVA CHAGAS

- 2° GEIZEBEL SANTIAGO CARDOSO

- 3° RAQUEL DARDENNE DA SILVA MAGIS

- 4° WELLINGTON MELO DE JESUS

- 5º DANIELLE IWANKO MARTINS

- 6º ANDRESSA ROZEK MORAWSKI

- 7º ROGERIO DA COSTA PEREIRA NETO

- 8º ANDRé DE ALMEIDA ANDRETA

- 9º KERLI CRISTINA GONZAGA DOS SANTOS

- 10º GABRIELLE LENCINA DE AMARANTE

- 11º LUANA ARAUJO VIEIRA

- 12° KEILA PRATES ROLAO

- 13° RAYANNE MESQUITA DIAS

- 14º CAMILA PINTO GONçALVES

- 15º KAREN SOUZA DE ANDRADE

- 16º ALEXSANDER RODRIGUES DE OLIVEIRA

- 17º REBECA JOICE DA COSTA MAGALHÃES

- 18º SAULO LUCIO GODOY

- 19º KELLEN LUANA DOS SANTOS DA SILVA

Lapa-PR

- 1º RUBENS ANTONIO DE ALMEIDA RAMIN

- 2º JEAN MICHEL OPOLIS DOS SANTOS

- 3º BRUNO GOLL ZEVE

Florianópolis-
SC

- 1º RAPHAELA PAINES SCHONS

- 2º ALINE CRISTINA LOPES

- 3º NATHÁLIA PINHO NAGEL

- 4º LÍLIA VASNÍ MARIA CAMPOS FREITAS

- 5º DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA

- 6º HELLEN CRISTIANNE CORTÊZ DE OLIVEIRA

Apucarana-
PR

- 1º ANA CLAUDIA ARAUJO CASTELO BRANCO

- 2º ABNER GABRIEL NASCIMENTO ROCHA

- 3º CRISTIANE CAVALCANTE DA SILVA SENA

Ponta Grossa-
PR

- 1º CELINA GORTE DUTKO

- 2º THAMIRES MARCONDES DAS DORES

- 3º MAYKON WILLIAM PERRONE DA SILVA

Rio Negro-PR

- 1º KETELYN BORBA VALERIO

- 2º DANIELA SEIDEL

- 3º BIANCA ALVES DO CARMO

Tubarão-SC

- 1º TIAGO SILVA DOS SANTOS

- 2º TATIANE LARISSA DA SILVA OLIVEIRA HENRIQUE

- 3º STEPHANIE DE SOUZA PAIVA

- 4º LUIZA DE NOVAES GOULART

2.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

CRV

Class. Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

- 1° LUANA NIQUELE MÜLLER

Curitiba-PR

- 2º JÚLIO CÉSAR CORRÊA TERCEIRO

- 3º FERNANDO ROCHA CASTANHO

- 4º CARLOS EDUARDO MARIO DE ANDRADE

- 5º LAUANA AQUINO DE OLIVEIRA

- 6º ROSANA DIAS MENDES BARBOSA

Ponta
Grossa-PR

- 1º LUCINELI DOBRZANSKI

- 2º ANA PAULA KACHAK

São Miguel
do Oeste-SC

- 1º FILIPE AUGUSTO DO NASCIMENTO CARREIRA

Curitiba, 29 de abril de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar